
 
 

Протокол № 5(5) 
внеочередного заседания муниципального Собрания  

внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве   
созыва 2012 года 

 

Кутузовский проспект, д. 39                                                                           31.05.2012 
 

Присутствовали: 
 

Депутаты муниципального Собрания: 
 

Гущенко Л.В. Ткачук Н.В. 
Демиденко Е.Л. Трифонов С.Ю. 
Ершова Е.А. Цыбулькова Е.Ю. 
Стаценина С.В. Шаргатова З.И. 
  
Приглашённые: 
 

Шалаев Д.С.   
Филиппов Д.С. 
 
Серова М.А. 

глава управы района Дорогомилово города Москвы 
заместитель главы управы района Дорогомилово 
города Москвы 
директор ГУ «ИС Дорогомилово» 

Насонова Н.С. руководитель  муниципалитета Дорогомилово 
  
ПОВЕСТКА ДНЯ:  

 

1. О концепции пешеходной зоны Украинского бульвара. 
2. О дополнительном плановом задании по благоустройству 
дворовых территорий района Дорогомилово Западного 
административного округа города Москвы на 2012 год. 
 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ  
О концепции пешеходной зоны Украинского бульвара  
 

Слушали: Д.С. Шалаева – главу управы района Дорогомилово города 
Москвы 
 

По итогам обсуждения депутаты голосовали за следующее решение: 
 

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве, заслушав информацию главы управы района 
Дорогомилово города Москвы Д.С. Шалаева,  
муниципальное Собрание решило: 

1.  Информацию главы управы района Дорогомилово Д.С. Шалаева о 
концепции пешеходной зоны Украинского бульвара принять к сведению. 

2. Согласовать концепцию пешеходной зоны Украинского бульвара при 
условии постройки 2-х подземных пешеходных переходов через Большую 
Дорогомиловскую улицу на месте существующих наземных переходов. 

3. Отметить необходимость урегулирования режима использования 
части территории Украинского бульвара между д. 13 по Украинскому 
бульвару, 1-ой Бородинской улицей и Большой Дорогомиловской улицей. 



 
 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве З.И. Шаргатову. 
 

Голосование: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0. 
По результатам голосования депутатов муниципального Собрания 
решение  принято единогласно. 
 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ   
О дополнительном плановом задании по благоустройству дворовых 
территорий района Дорогомилово Западного административного округа 
города Москвы на 2012 год 
 

Слушали: Д.С. Шалаева – главу управы района Дорогомилово города 
Москвы 

 

По итогам обсуждения депутаты голосовали за следующее решение: 
 

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве, заслушав информацию главы управы района 
Дорогомилово Д.С. Шалаева,  
муниципальное Собрание решило: 

1.  Информацию главы управы района Дорогомилово Д.С. Шалаева о 
дополнительном плановом задании по благоустройству дворовых территорий 
района Дорогомилово Западного административного округа города Москвы 
на 2012 год принять к сведению. 

2. Согласовать дополнительное плановое задание по благоустройству 
дворовых территорий района Дорогомилово Западного административного 
округа города Москвы на 2012 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве З.И. Шаргатову. 

 

Голосование: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» –  0. 
По результатам голосования депутатов муниципального Собрания 
решение  принято единогласно. 
 
 
Председательствующий на Собрании, 
Исполняющий обязанности  
Руководителя внутригородского    
муниципального образования  Дорогомилово  
в городе Москве                                                                            З.И. Шаргатова                            
                                                    
 
исп. М.А. Гребенкина  
8 (499) 249 28 79 

 


	Присутствовали:

